Проект

Подготовлен отделом
потребительского рынка
и защиты прав потребителей

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]
	»
	[bookmark: mm]
	20
	[bookmark: yy]
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc]

О внесении изменений в постановление
Администрации города от 21.02.2008
№ 457 «Об определении мест розничной
продажи продукции средств массовой
информации, специализирующихся
на сообщениях и материалах
эротического характера»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ             «Об образовании в Российской Федерации», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 21.02.2008 № 457 «Об определении мест розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера» (с изменениями от 23.08.2012 № 6612, 28.01.2013 № 425,                    от 15.06.2016 № 4474) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«2. Продажа продукции эротического характера не допускается                     в помещениях дошкольных образовательных организаций, общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования, организаций дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального образования (далее – организация)».
1.2. В пункте 3 приложения к постановлению слово «учреждения» заменить словом «организации».
2. Управлению документационного и информационного обеспечения                 разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Шерстневу А.Ю.

Глава города                                                                                           В.Н. Шувалов

[bookmark: _GoBack]

Захарова А.Л., 522-105